<sup>4)</sup> Argi patriam prodere plane omisit Apollonius.

dentur<sup>1)</sup>, equidem hoc loco id unum dico, ex illis temporibus, quibus in Odysseae carmina recepti legebantur, omnes, quicumque de Argonauticis tractabant, id sibi agendum ex his ipsis Homeri verbis putasse, ut de hac re breviter ab eo commemorata uberius verba facerent.<sup>2)</sup> Itaque narrationes illas, quas de Planctis et Circa dea Medeae et natura et indole cognata is qui carmen duodecimum Odysseae condidit, ex Argonauticis fabulis repetitas tradit, ab Argonauticorum auctoribus pristinis suis locis restitutas esse credere debemus, ita fere ut apud Apollonium legimus. Simul cum coloniis deducendis apud Graecos terrarum notitia augetur, quibus locis ea quae fabulis illis enarrabantur facta essent, explorare studebant: nam Odysseae carminis auctor tam obscure de his rebus dicit, ut utrum ei certa loca animo obversata sint necne omnino non diiudicari possit.<sup>3)</sup> Atque Hesiodus<sup>4)</sup>, cum sententiae illius a multis probatae et illustratae<sup>5)</sup>, ab Eratosthene vehementer repudiatae<sup>6)</sup> auctor exstiterit, Ulixidis errores in mari Tyrrheno factos esse<sup>7)</sup>, etiam huic Argonautarum expeditionis parti loca eadem tribuisse videatur. Eum autem secutus est Apollonius, ut schol. Ap. Rh. III, 311 his verbis exponit: *Ἠκολούθησεν Ἀπολλώνιος τοῖς κατὰ τὸ Τυρρηρικὸν πέλαγος ὑποτιθεμένοις τὴν Ὀδυσσεὺς πλάνην, ὧν ἀρχηγὸς Ἡσίοδος, κατοικήκεναι λέγων Κίρκην ἐν τῷ προειρημένῳ πελάγει. — Φησὶ δὲ Ἀπολλώνιος Ἡσίοδον ἐπόμενος ἐπὶ τοῦ ἄρματος τοῦ Ἥλιου εἰς τὴν κατὰ Τυρρηρικὴν κειμένην νῆσον τὴν Κίρκην ἐλθεῖν.*<sup>8)</sup> Unde apparet iam ante Apollonium nonnullos de his rebus eodem atque Hesiodum modo egisse, inter quos fuisse Timagetum ex schol. Ap. Rh. IV, 259<sup>9)</sup>, atque Timaeum et Pisistratum

1) Cfr. Kirchhoff, Die Homerische Odyssee<sup>2</sup>, p. 288.

2) Groeger p. 52 sqq. cfr. Lehrs, De Aristarchi studiis Homericis<sup>2</sup>, p. 244 sqq.

3) Cfr. Muellenhoff, Deutsche Altertumskunde I, p. 51 sqq.

4) Kirchhoff, l. l. p. 319.

5) Diodor. IV, 56. — Strab. p. 21 sqq. („σημεῖα“).

6) Strab. p. 22 sq.

7) Cfr. Strab. p. 23.

8) = fr. 80, 81 Markscheffel = fr. 195 Goettling = fr. 86, 87 Kinkel = fr. 90, 91 Rzach.

9) Τιμάγηντος δὲ ἐν ᾧ περὶ λιμένων τὸν μὲν Φᾶσιν καταφέρεισθαι ἐκ τῶν Κελτικῶν ὄρων, ἃ ἐστὶ τῆς Κελτικῆς, εἶτα ἐκδιδόναι εἰς Κελτικῶν λιμνὴν, μετὰ δὲ ταῦτα εἰς δύο σχίζεσθαι τὸ ὕδωρ, καὶ τὸ μὲν

Liparaeum ex schol. Ap. Rh. IV, 756 et 965<sup>1)</sup> suspicor. Atque Timagetum permulta Apollonio suppeditasse infra demonstrabimus; Timaei autem libros num inspexerit poeta noster dubium est, et de Pisistrato uno illo loco commemorato omnino nihil scimus.<sup>2)</sup> — Iam res ipsas consideremus. Atque primum cum heroes insula Aethalia degressos praeter litora Tyrrhena Ausoniae navigantes facit (IV, 657 sqq.) Apollonius, satis diserte situm locorum indicat. Tum (v. 659) Aeaeam, Circae sedem, perveniunt, ubi ancoras iaciunt. Homerus autem hanc terram insulam<sup>3)</sup>, vasto mari circumdatam<sup>4)</sup>, esse narrat; idem, ut e schol. Ap. Rh. III, 311 verbis quae sunt: εἰς τὴν κατὰ Τυρρηγίαν νῆσον τὴν Κίρκην ἐλθεῖν, cognovimus, senserat Hesiodus<sup>5)</sup>: Apollonius vero eam oram continentis appellat, (IV, 848) cum dicit ἀκτὴν Αἰατὴν Τυρρηγίδος ἠπέροιο et (v. 854) Thetidem cum Peleo loquentem et hortantem inducit, ne diutius in oris Tyrrhenis commorentur; atque Aetes Circam sororem (III, 311) pronuntiat habitare in ora continentis Tyrrhenae longe a Colchide remotam et in terram occidentalis plagae translata. Valde igitur recessit Apollonius ab Homeri verbis illis varie a viris doctis vexatis<sup>6)</sup> (Odys. μ, 3 sq.):